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 شماره 7432

فوتبال ایران در آستانه تعلیق قرار گرفت

مهلت 48 ساعته فیفا به فدراسیون
در شرایطی که سوژه مهم این روزهای فوتبال ایران، حکم صادر شده از 
سوی فیفا درباره قرارداد مارک ویلموتس است و قوه قضائیه، مجلس 
شورای اسلامی و سازمان بازرسی کل کشور به این پرونده ورود پیدا کرده اند، 
فدراسیون جهانی فوتبال این مسأله را برنتابیده و آن را دخالت مقامات 
قضایی و دولتی در امور مربوط به فدراسیون فوتبال قلمداد کرده و به 
فدراسیون 48 ساعت زمان داده تا در این باره توضیح دهد. به این ترتیب، 
فدراسیون فوتبال که به دلیل ایراداتی که به اساسنامه وارد شده بود،  خطر 
تعلیق را احساس می کرد، در شرایطی که هنوز این مشکل به صورت کامل 
حل نشده، بار دیگر در آستانه تعلیق قرار گرفته است. در نامه ارسالی فیفا 
خطاب به مهدی محمدنبی آمده است: »دبیرکل محترم، از طریق منابع 
مختلف قابل اعتماد از جمله رسانه هایی که سخنان مقام های مسئول را نقل 
کرده اند، متوجه شدیم که چند تن از اعضای ارشد فدراسیون فوتبال ایران از 
سوی سازمان بازرسی کل کشور متهم به »اهمال در انجام وظیفه« شده اند. 
دلیل این مسأله هم حکم اخیر کمیته تعیین وضعیت فیفا درباره یک مورد 
مربوط به عدم انجام وظایف در یک قرارداد بوده، جایی که فدراسیون فوتبال 
ایران محکوم به پرداخت حدود ۶ میلیون یورو به مارک ویلموتس، مربی 
سابق تیم ملی فوتبال ایران شده است. همچنین متوجه شدیم که تحقیقات 
بیشتر و اقدام های قانونی احتمالی علیه این افراد از سوی دادستان کل تهران 
در دست بررسی است. پیش از هر چیز باید ذکر کنیم که فیفا و ای اف سی 
کاملًا مخالف استفاده از تهدیدهای قانونی و تلاش برای مرعوب کردن فرد 
یا گروهی از افراد، آن هم با استفاده از قدرت مقام های قانونی بی ارتباط به 
آنها و در نتیجه زیر سؤال رفتن قدرت شان هستند. با توجه به این مسأله، 
برای آنکه تمام زوایای قضیه روشن شود، از شما درخواست می کنیم تا روز 
دوم سپتامبر2020 )چهارشنبه( برای ای اف سی و فیفا مدارک لازم و مرتبط 
با وضعیت فدراسیون فوتبال و اتهام های طرح شده را ارسال کنید. از این 
فرصت استفاده کرده و به شما یادآوری می کنیم براساس بند یک ماده ۱2 و 
ماده ۱۹ فیفا، اعضای فیفا باید مسائل و مشکلات شان را به شکل مستقل حل 
کنند و نباید تحت تأثیر فرد سومی باشند. هرگونه تخلف از این بند می تواند 
به اعمال جریمه از سوی فیفا منجر شود، از جمله تعلیق فدراسیون عضو. 
علاوه بر این و در ارتباط با مسائل پیش گفته شده، می خواهیم تأکید کنیم 
که هرگونه نقض بند یک ماده ۱۴ حتی در صورتی که تأثیر فرد سوم ناشی 
از تقصیر فدراسیون عضو نباشد، باز هم می تواند منجر به اعمال جریمه 
شود. در انتظار پاسخ شما در زمان مقرر هستیم.« گفتنی است، فدراسیون 
فوتبال در واکنش به نامه فیفا اعلام کرد:»فدراسیون فوتبال با تایید دریافت 
نامه مشترک فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا تاکید می کند همچون گذشته 
و همیشه ضمن احترام به قوانین فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا، خود را 
مقید و ملتزم به رعایت قوانین و مقررات جمهوری اسلامی ایران می داند.«

عادل فردوسی پور با »نود نو« می آید
برنامه جدید عادل فردوسی پور درخصوص فوتبال ایران همراه 
با لیگ برتر بیستم آغاز خواهد شد. او می خواهد برنامه ای مشابه ۹0 
را تولید و پخش کند که »نود نو« نام دارد و از تلویزیون های اینترنتی 
پخش خواهد شد. زمان پخش برنامه مثل برنامه سابق او دوشنبه های 

هر هفته است.

گروه ورزش/  باشگاه پرسپولیس دیروز روز شلوغ و پر رفت 
و آمدی را پشت سر گذاشت و چهره های مختلفی در آن 
حضور پیدا کردند؛ از جمله محمد پنجعلی کاپیتان اسبق 
و پیشکسوت این باشگاه و محمد حسین کنعانی زادگان 
مدافع فعلی سرخپوشان پایتخت. در میان این رفت و 
آمدها، یک بمب خبری هم منتشر شد و آن خبر فسخ 
قرارداد مهدی ترابی بود که همه چیز را در این باشگاه 
تحت الشعاع خود قرارداد. ستاره قرمزها در لیگ برتر 
نوزدهم که با به ثمر رساندن ۱۱ گل و ارسال 6 پاس گل از 
جمله عوامل اصلی قهرمانی پرسپولیس به شمار می رفت، 
دیروز به همراه مدیر برنامه های خود در باشگاه پرسپولیس 
با مدیران این باشگاه جلسه ای برگزار کرد تا وضعیت آینده 
خود را مشخص کند. به گزارش فارس، ترابی در زمان 
مدیریت حمیدرضا گرشاسبی در پرسپولیس، قراردادی 
را امضا کرد که در آن بندی قید شد مبنی بر اینکه اگر 
باشگاه نتواند ۹0 درصد قراردادش را تا پایان فصل بدهد، 
او می تواند یک طرفه این قرارداد را فسخ کند. همچنین 
در این قرارداد ذکر شده در صورتی که او پیشنهاد خارجی 
داشته باشد، می تواند با پرداخت 35 درصد از پول این 
قرارداد از پرسپولیس جدا شود. در این شرایط، ترابی که 
گفته می شود 80 درصد از قراردادش را دریافت کرده، 
به راحتی به صورت یک طرفه این قرارداد را فسخ کرد تا 
همه پرسپولیسی ها دچار شوک شوند. البته ترابی در این 
جلسه اعلام کرده از یک تیم قطری پیشنهاد یک میلیون 
دلاری دارد و در صورتی که باشگاه بتواند، نصف آن را 
برای 2 سال به او بدهد حاضر است در پرسپولیس بماند. 

رقمی که حدود ۱3 میلیارد تومان است. هر چند که رقم 
پیشنهادی ترابی بالاست اما قرار شده طرفین راه مذاکره 
را باز بگذارند. باید دید در شرایط اقتصادی که پرسپولیس 
در آن قرار دارد آیا ترابی با انعقاد قرارداد جدید در جمع 

سرخپوشان ماندنی می شود یا خیر؟
ترابی در شرایطی در آستانه جدایی از پرسپولیس 
قرار گرفته که این تیم باید از 25 الی 3۱ شهریور ادامه 
بازی های خود در گروه C لیگ قهرمانان آسیا را برگزار کند 
و پرسپولیسی ها روی ستاره ای مانند ترابی حساب ویژه ای 
باز کرده بودند اما به احتمال زیاد او را در این رقابت های 

حساس کنار خود نخواهند داشت.
نکته ای که در این میان باید به آن اشاره کرد این است 
که کادر فنی این تیم هم پس از دربی تحت فشار قرار گرفته 
و در روزهای اخیر شایعات مختلفی پیرامون جدایی یحیی 

گل محمدی مطرح شده ولی این مربی در 
دسترس نیست تا بازار شایعات داغ تر شود. 
این در شرایطی است که گل محمدی از اینکه 
باشگاه نتوانسته بازیکنان مد نظر او را جذب 

کند، انتقاد کرده بود. اما او حالا باید شاهد 
بازیکنان  بهترین  از  یکی  جدایی 

فعلی خود هم باشد که این 
فشار را روی مدیریت باشگاه 

افزایش خواهد داد و باید 
دید در این میان چه 

سرنوشتی در انتظار 
دوره   4 قهرمان 

اخیر لیگ برتر 
خواهد بود!

ترابی قراردادش را فسخ کرد
شوک به پرسپولیسی ها در آستانه لیگ قهرمانان آسیا

نگرانی ها پس از رفتن ترابی
پس از جدایی ترابی، محمودزاده مسئول کمیته نقل و انتقالات 

مسابقات لیگ برتر گفت: »ترابی با حضور در سازمان لیگ قرارداد خود 
را فسخ کرده اما اگر باشگاه پرسپولیس ثابت کند این فسخ یک طرفه اشتباه 

بوده، ترابی 4 تا 6 ماه محروم می شود.« در این بین خبر احتمال فسخ قرارداد 
کنعانی زادگان هم منتشر شد که او گفت:» بندهایی در قراردادم وجود دارد اما با 

پرسپولیس قرارداد دارم و در خدمت این تیم هستم.« با این حال همچنان هواداران 
پرسپولیس نگران هستند. چرا که اخباری مبنی بر احتمال جدایی بازیکنانی مانند علی 

علیپور، بشار رسن و وحید امیری هم به گوش می رسد.

ش
بر

ورزش  وزیر  معاون  نژاد،  علی  مهدی 
درخصوص پرونده برخورد با فساد فوتبال و 
دلال های این ورزش بیان داشت:  »وزیر ورزش 
در نامه ای از وزیر اطلاعات خواست به موضوع 
فساد در ورزش ورود کند و تا الان اقداماتی هم 
انجام شده است. برخی از این اقدامات آشکار و 
برخی دیگر پنهان است و هر زمان که به نتیجه 

برسد نهاد های مسئول اطلاع رسانی خواهند کرد. بازداشت  
افراد فاسد و دلال در فوتبال ادامه دارد.«

او درخصوص سفر بدون هماهنگی احمد سعادتمند، 
مدیرعامل استقلال به ایتالیا و قانون عدم جذب بازیکنان 
و مربیان خارجی به میزان گفت:  »استقلال و پرسپولیس 

باشگاه های دولتی هستند و اگر مدیران 
عامل این دو باشگاه می خواهند کاری انجام 
دهند باید با هماهنگی وزارت ورزش باشد؛ 
ضمن اینکه هر کسی که می خواهد سفر 
ورزشی داشته باشد، باید از شورای برون 
مرزی وزارت ورزش مجوز بگیرد. وزارت 
ورزش جذب بازیکنان خارجی را توسط 
استقلال و پرسپولیس ممنوع کرد و سازمان لیگ برای همه 
تیم ها چنین تصمیمی را اتخاذ کرد که تصمیم درستی هم 
است. متأسفانه 80 درصد بازیکنان خارجی که به ایران 
آمده اند، بی کیفیت بوده اند و در جذب این بازیکنان بی 

کیفیت، شبکه دلالی نقش زیادی داشته است.«

شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال پیامی 
به فدراسیون فوتبال ایران درگذشت سرژیک تیموریان، 

هافبک سابق استقلال را تسلیت گفت. 
پیام شیخ سلمان به فدراسیون ایران به شرح زیر است: 
»به نیابت از خانواده بزرگ فوتبال آسیا تسلیت بنده را 
در رابطه با درگذشت سرژیک تیموریان پذیرا باشید. او به 
دلیل همکاری در پیشرفت فوتبال ایران و آسیا در یادها 
باقی خواهد ماند.«  سایت  AFC نیز در ادامه به کارنامه 
بازیکن مرحوم سابق استقلال پرداخت و نوشت: »این 
بازیکن فوتبالش را در باشگاه آرارات آغاز کرد و به تیم 
بزرگ استقلال رسید. او دو فصل مانده به خداحافظی اش 

از فوتبال به تیم ماینتس آلمان پیوست.«

به احتمال فراوان دیدار فینال جام حذفی آخرین 
به عنوان  بود که سعید رمضانی  دیداری خواهد 
سرپرست تیم فوتبال استقلال روی نیمکت این تیم 

خواهد نشست.  
رمضانی چند روز پیش اعلام کرده بود به علت 
فشار بالای مسابقات و بیماری قلبی قصد جدایی از 
استقلال را دارد و پنجشنبه احتمالًا آخرین حضور وی 
روی نیمکت استقلال خواهد بود.   رمضانی در گفت و گو 
با میزان، این خبر را تأیید کرد. گفتنی است مجیدی هم 
طی پیغامی به سعادتمند اعلام کرده: »به مدیرعامل 
بگویید به مذاکراتش با استراماچونی ادامه دهد، چون 

پنجشنبه آخرین مسابقه من خواهد بود.«

AFC درگذشت سرژیک تیموریان را علی نژاد:  بازداشت  افراد فاسد و دلال در فوتبال ادامه دارد
تسلیت گفت

 جدایی سرپرست و سرمربی استقلال 
بعد از فینال حذفی


